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Høring – forlengelse av midlertidig lov om innreiserestriksjoner for utlendinger av 
hensyn til folkehelsen og midlertidige bestemmelser i utlendingsloven 
 
Det vises til departementets høringsnotat datert 8. februar hvor det foreslås at 
lovbestemmelsene i midlertidig lov om innreiserestriksjoner for utlendinger av hensyn til 
folkehelsen skal gjelde frem til 31. desember 2021. 
 
Maskinentreprenørenes Forbund (MEF) har ikke innvendinger mot at loven videreføres all 
den tid det er et legitimt behov for det. 
 
Når det gjelder den nærmere innretningen av innreiserestriksjonene i forskrift mener vi 
imidlertid at unntaksmulighetene per i dag bør utvides. Konsekvensene av 
innreiserestriksjonene etter forskriftsendring ultimo januar er uforholdsmessig store for 
enkelte av våre medlemsbedrifter og deres ansatte, og det er vanskelig å se at så strenge 
restriksjoner har noen faktisk smitteverneffekt. 
 
Vi kan ikke se at det er registrert tilfeller av importsmitte i våre medlemsbedrifter, og har 
følgelig erfart at smitteverntiltakene for utenlandske arbeidstakere som følger av covid-19-
forskriften er adekvate for å unngå importsmitte.  
 
For våre medlemsbedrifter langs svenskegrensen, hvor det for enkelte er vel så naturlig med 
svenske ansatte som norske, fremstår restriksjonene som særlig uforholdsmessig. 
Grenseområdene representerer et felles arbeidsmarked, hvor svenske arbeidstakere ofte bor 
nærmere arbeidsstedet i Norge enn norske arbeidstakere i samme virksomhet. Det er 
vanskelig å se at en svensk anleggsarbeider som kjører bil fra sitt hjem i Sverige til egen 
maskin i Norge, som ofte er lokalisert langt fra befolkningen ellers, og som jobber alene i og 
fra maskinen sin hele dagen, for så å kjøre bil direkte tilbake til hjemmet sitt i Sverige, utgjør 
noen smitterisiko i Norge. Vedkommende testes i tillegg hver syvende dag.  
 
Vi har forståelse for at situasjonen med mutasjonsvirus har vært uoversiktlig, men vil påpeke 
at anleggsbransjen har hatt og har et stort fokus på smitteverntiltak. Det er samtidig en 
bransje preget av utendørsarbeid og hvor hver enkelt maskinfører arbeider på og med sin 
maskin, til forskjell fra f.eks. bygg. Dette gjør at svært få situasjoner under utførelsen av 
arbeid innebærer noen smitterisiko. Når den utenlandske arbeidstakeren da i tillegg har 
fremlagt negativ test på grensen, tatt ny test på grensen, og så gjennomført 
innreisekarantene på karantenehotell eller forhåndsgodkjent egnet oppholdssted før arbeid, 
er det vanskelig å se hvilken smitterisiko den utenlandske arbeidstakeren utgjør. 
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Om MEF 
Maskinentreprenørenes Forbund (MEF) er en frittstående bransje- og arbeidsgiver-
organisasjon som representerer mer enn 2200 små, mellomstore og store bedrifter. 
Hovedtyngden av medlems- bedriftene driver maskinell anleggsvirksomhet, men forbundet 
organiserer også skogsentreprenører, brønnborere og gjenvinnings- og avfallsbedrifter. 
Samlet omsetter medlemsbedriftene på over 90 milliarder kroner i året og sysselsetter mer 
enn 40 000 arbeidstakere. MEF har egen hovedavtale med LO/Norsk Arbeidsmandsforbund 
(NAF) og tariffavtaler med NAF og Fellesforbundet. 
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